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Nádherné prožití  
svátků Vánočních  

se spoustou dárků, dobrého 
jídla a pití, 

hodně  
veselého Silvestra  

a vše nejlepší  
v roce 2006,  

přeje všem našim věrným 
čtenářům a dopisovatelům,

redakce  
ZPRAVODAJE.

Vážení spoluobčané,
měsíc prosinec je právě tím měsícem, kdy 
všichni bilancují a hodnotí právě odcháze-
jící rok. V průběhu roku jsem Vás čtenáře 
našeho zpravodaje podrobně informoval 
o veškerém dění v našem městském ob-
vodě.

Domnívám se tedy, že kus práce se pove-
dl a budeme v ní pokračovat i v tom roce 

nadcházejícím. Blíží se vánoční svátky, a to 
je doba, kdy si všichni přejí pohodu, klid 
a radost ve svých domovech.

Dovolte mi tedy, abych se připojil ke 
všem gratulantům a popřál Vám šťastné 
a veselé prožití vánočních svátků, hodně 
štěstí, zdraví a krásných dnů v tom právě 
přicházejícím roce 2006.

Jiří Dřevjaný, starosta

PODĚKOVÁNÍ
Úřad městského obvodu Petřkovice 

děkuje manželům Rudolfu a Marii 
Tureckým z Petřkovic, kteří nám věno-
vali vánoční strom, jenž stojí v centru 
obce.

Již zanedlouho se v našich domácnos-
tech rozzáří vánoční stromečky a zavoní 
smažený kapr. Jsou tu opět Vánoce, které 
jsou bezesporu nejkrásnějším svátkem 
celého roku. Dle křesťanských tradic jsou 
spojovány s narozením Ježíše Krista, ale 
období kolem Vánoc bylo svátkem již 
v pradávných dobách úsvitu lidské civili-
zace. Tato doba – dny zimního slunovratu 
znamenala faktický příchod nového roku 
a nového slunce. Dny se opět začínají 
prodlužovat a tma ustupuje. Tma byla 
spojována se smrtí a světlo – slunce zname-
nalo život. Snad proto se křesťanský svátek 
Vánoc v kombinaci s pohanskými svátky 
slunovratu stal svátkem pohody, klidu 
a odpočinku, ale i náboženských obřadů 
a duševního rozjímání. 

V dnešní době se jen málokdy setkáme 
s tradicemi, které naši předkové v době 
vánoční dodržovali a to je určitě škoda. 
Připomeňme si, jak se kdysi v dobách 
před 100 a více léty slavily Vánoce v našem 
kraji.

Během Štědrého dne tzv. vilija se dodr-
žoval celodenní půst. Během dne se mohlo 
konzumovat jen postní jídlo, což bývala 
krupicová kaše nebo nemaštěná tzv. muč-
nica. Muži, zvláště ve zdejších havířských 
koloniích často pili alkohol – trávil se 
chrobok. Ve stavení se v uklizené místnosti 
postavil stromek (tento zvyk byl zaveden až 
v 1. pol. 19. století), který se nazdobil po-
stříbřenými ořechy, jablíčky a papírovými 
řetězy. Ne každá rodina si mohla strome-
ček dovolit, a tak si vyzdobila aspoň větev. 
V majetnějších rodinách se stavěli i jesličky. 
Večeře u prostřeného stolu se zapálenými 
svíčkami začínala, když se začalo stmívat 
a na nebi se ukázala večernice. Večeře 

začínala společnou motlitbou. K večeři 
bývala hrachová polévka, krupice, kaše, zelí 
s máslem, vodnice s pečkami (sušené hruš-
ky). Také se podávala štědrá omáčka, tzv. 
brija, která se dělala ze smažené zeleniny, 
povidel, ořechů, mandlí, hrozinek, perní-
ku a koření a přikusovala se k ní vánočka. 
Na stole nesměl chybět chléb a ořechy 
a pro každého byl na stole oplatek, který se 
nosil od kněze nebo od učitele, později se 
kupoval na vánočním trhu. Někde se pod 
oplatek nebo talíř dávaly peníze, které tam 
zůstaly až do Štěpána. Posledním jídlem ve-
čeře byly oplatky s medem, jejichž pojídání 
mělo zaručit vzájemnou lásku v rodině. 
Teprve později se nejprve v majetnějších 
rodinách začal objevovat u večeře smažený 
kapr. Dle tradice se dbávalo, aby hospody-
ně nemusela během štědrovečerní večeře 
opouštět své místo u stolu, neb jinak po 
celý rok špatně seděly kvočny na vajíčkách. 
Donášením jídla byla pověřena obyčejně 
nejstarší dcera nebo děvečka. Po večeři se 
vyprávěly příběhy o narození Krista v Bet-
lémě a pěly se koledy. Dárky byly velmi 
skromné a bylo to hlavně sušené ovoce, 
jablka, hrušky a ořechy. Až ve 20. letech 
20. století se v hornických rodinách začaly 
nadělovat praktické dárky – oblečení. 

Se Štědrým dnem bylo spojováno i mno-
ho pověr. O půlnoci údajně v chlévě hovo-
ří krávy o tom, jak se s nimi během roku 
zacházelo. Aby slepice nezanášely, dělalo se 
z provazu kolo, do kterého se nasypalo zrní. 
Na Boží hod vánoční (25.12.) se nesmělo 
pracovat, ani se nevařilo, stravou bylo jídlo 
z předcházejícího dne. Dívky házely přes 
hlavu papučem do dveří; obrátí-li se špička 
ke dveřím, půjde dívka ten rok z domu, je-li 

(Pokračování na straně 2)

JAK SE SLAVILY VÁNOCE

Jirka Dudáš, 5. tř.
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Z JEDNÁNÍ RADY: (výtah)
Dne 25. října 2005:
- rozhodla na základě výběrového řízení 

a na základě doporučení konkurzní 
komise o jmenování p. Hany Hrubé ředi-
telkou Mateřské školy Ostrava-Petřkovice 
s účinností od 1. 1. 2006

- rozhodla o zadání zakázky na zhotovení 
projektové dokumentace pro stavební 
povolení a realizaci stavby „Úprava 
veřejných ploch v centrální zástavbě 
obce“ (ul. U Kovárny) firmě: Projekční 
kancelář Viaprojekt s.r.o., Ostrava-Vít-
kovice

- souhlasila s umístěním grafické upou-
távky – reklamního panelu na ZOO 
Ostrava v městském obvodě Petřkovice, 
a to bezúplatně

Dne 8. listopadu 2005:
- změnila termín konání zastupitelstva 

z 22.12. 2005 na 15.12. 2005 v 16.00 
hod.

- vzala na vědomí jednání starosty se 
správcem Ludgeřovického lesa – Lesy 
ČR, lesní správou Šenov a souhlasila 
s odpovědí panu Pavlu Krupovi, který 
zastupuje šest vlastníků nemovitostí na 
ul. Balbínova, kteří žádají o ořez větví 
vzrostlých dubů z Ludgeřovického lesa, 
ve které jsou tito žadatelé odkázáni na 
orgán státní správy, v tomto případě na 
odbor životního prostředí Městského 
úřadu v Hlučíně

- rozhodla o zadání zakázky na dodávku 
a montáž dvou kusů nových oken do 
kaple v Petřkovicích v rozsahu dle před-
ložené nabídky firmě: Radim Šindler 
– stolařství, Ostrava-Koblov

- rozhodla o zadání zakázky na rekonstruk-
ce a opravy komunikací Na Landeku, Za 
Obchodem, Havraní, Srnčí a U Odry 

v rozsahu dle předložené nabídky firmě: 
Jaromír Mičulka - údržba vozovek, Ostra-
va-Zábřeh

- rozhodla o poskytnutí finančního daru 
ve výši 5 000 Kč OKD, a.s., Provozu 
Hornické muzeum, na úhradu nákladů 
na pořádání akce pro děti a širokou ve-
řejnost pod názvem „Mikulášská nadílka 
v podzemí“, konanou dne 5.12. 2005 
v areálu Hornického muzea v Ostravě-
-Petřkovicích

Dne 22. listopadu 2005:
- projednala návrh rozpočtu městské-

ho obvodu Petřkovice na rok 2006 
a navrhuje u výdajů (neinvestičních 
dotací) na tělovýchovnou činnost, děti, 
mládež, občanská sdružení a zájmové 
organizace finanční prostředky neroz-
dělovat konkrétně v rozpočtu, ale až 
v průběhu roku na základě výběrového 
řízení

- rozhodla o zadání zakázky na realizaci 
stavby „Ostrava-Petřkovice – realizace 
energ. vědomé rekonstrukce otopné 
soustavy objektu kulturního domu ul. 
Hlučínská č.p. 139 – ÚT a objektu po-
žární zbrojnice, ul. Balbínova č.p. 990 –  
ÚT+kotelna“ firmě: VAE THERM, spol. 
s r.o., Rožnov p. Radhoštěm

- rozhodla o zadání zakázky na výpomoc 
při provádění zimní údržby místních 
komunikací v lokalitě Nordpól v zimní 
sezóně 2005–2006 dodavateli: Roman 
Ramach, Ostrava-Mar. Hory

- rozhodla o zadání zakázky na realizaci 
zakázky „Montáž vánočního osvětlení 
v Petřkovicích vč. demontáže“, v rozsahu 
dle předložené nabídky firmě: ETVM 
s.r.o., Ostrava-Slezská Ostrava 

ing. Karel Gattnar, tajemník

(Pokračování ze strany 1)
obrácena pata, zůstane doma. Nebo si 
dívka může do každého rožku u kapesníku 
zavázat lístek, na kterém je napsáno vždy 
po jednom jméně některého z mládenců 
a o štědrovečerní noci si dá kapesník pod 
hlavu. Když vstane na jutřnu (jitřní ranní 
mši), rozváže první rožek u kapesníku. 
Jméno, které je tam napsáno, je jméno 
příštího muže. Mládež chodívala také po 
večeři vyrubávat led ze studánek. Co se 
komu ve studánce ukáže, to se mu do roka 
splní. Též se slévávalo olovo na lopatku 
od pece a podle ulitých figurek se hádal 
osud. Hospodář nezapomínal na Štědrý 
den nejen na dobytek´ale ani na stromy. 
Dobytek dostával před štědrovečerní večeří 
ochutnat kousky vánoček, stromy zase byly 

obdarovány zbytky od večeře. Vchodové 
dveře se o štědrovečerní večeři nezamyka-
ly. Od dob, kdy se začaly k večeři podávat 
ryby, se začalo tradovat, že uchované šupiny 
z ryby od štědrovečerní večeře zajistí, aby 
se v rodině udržely peníze. Hospodáři si 
zahrabávali skořápky z ořechů pod stromy, 
aby měly dobrou úrodu. Každý si má pama-
tovat své první čtyři rozlousknuté ořechy na 
Štědrý den. Zdravé jádro znamená zdraví, 
červivé nemoc, ořech prázdný – smrt. Čtyři 
ořechy znamenají čtyři čtvrtiny roku. Důle-
žité je rovněž sledovat své sny od Vánoc do 
Tří králů – jsou totiž pravdivé.

Krásné prožití vánočních svátků, mnoho 
zdraví a úspěchů v osobním životě v roce 2005 
vám všem přeje kronikář a místostarosta 

Ing. Kristián Gebauer

JAK SE SLAVILY VÁNOCE
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P O D Ě K O V Á N Í
Po dlouholetém působení odchází do 

důchodu ředitelka Mateřské školy v Petř-
kovicích paní Miroslava Hrubá. Přejeme ji 
do další životní etapy hodně zdraví a životní 
pohody.

Od 1.1. 2006 přebírá funkci ředitelky 
Mateřské školy v Petřkovicích paní Hana 
Hrubá z Ludgeřovic. 

Přejeme mnoho zdaru v novém půso-
bišti.

UPOZORNĚNÍ 
PRO OBČANY

Občanský průkaz jako cestovní doklad 
do států Evropské unie

Dne 1. ledna 2006 nabývá účinnosti 
ustanovení § 41a zákona č. 329/1999 Sb., 
o cestovních dokladech, ve znění zákona č. 
559/2004 Sb., (bod 57), kde je uvedeno:

„K opuštění území k cestě do států Ev-
ropské unie lze jako cestovní doklad použít 
i občanský průkaz se strojově čitelnými 
údaji, pokud nemá oddělenou vyznačenou 
část (ustřižený roh).“

Z uvedeného vyplývá, že od 1. ledna 2006 
již nelze k cestám používat občanské prů-
kazy typu identifikační karty bez strojově 
čitelných údajů. 

Ministerstvo vnitra ČR dále upozorňu-
je na skutečnost, že mohou vzniknout 
problémy při společném cestování dětí 
zapsaných v občanském průkazu rodičů, 
pokud tyto děti nebudou mít vlastní ces-
tovní doklad. Dítě zapsané v občanském 
průkazu rodiče neprokáže státní občanství, 
neboť do občanského průkazu se zapisují 
i děti – cizinci. Na rozdíl od občanského 
průkazu se do cestovního pasu rodičů 
zapisují pouze děti, které jsou státními 
občany České republiky. Dalším rozdílem 
je, že do občanského průkazu rodičů se 
zapisuje místo data narození a pohlaví 
- rodné číslo dítěte. Rodné číslo, jakožto 
vnitrostátní identifikační údaj, může být 
nesrozumitelné pro cizí státní orgány.

Z uvedených důvodů Ministerstvo vnitra 
ČR nedoporučuje cestování dětí zapsaných 
v občanském průkazu rodičů bez vlastního 
cestovního dokladu. 

Pro cestování v rámci Evropské unie od 
1. ledna 2006 lze použít všechny typy ces-
tovních pasů České republiky a občanských 
průkazů se strojově čitelnými údaji, pokud 
neuplynula doba platnosti v nich vyznačená 
a nebyla oddělena vyznačená část občan-
ského průkazu (ustřižený roh). 

Miroslava Mokrošová
odbor vnitřních věcí 

Tak jako každý rok se blíží čas, kdy v na-
šich domovech zavoní vánoční stromky a my 
si tradičně popřejeme „Šťastné a veselé Vá-
noce“. Nakolik budou šťastné, to záleží jen 
na nás samotných. Ale o to, aby předvánoční 
čas byl příjemný, se snažily členky místní ZO 
Českého svazu žen a uspořádaly v Kulturním 
domě v Petřkovicích ve dnech 22. a 23. 11. 
2005 vánoční výstavu spolu s organizacemi 
Svazu žen z Mar. Hor, Zábřehu, Hrabůvky, 
Poruby, Nové Bělé. Výstava proběhla pod 
patronací Okresní rady žen Ostrava a pod zá-
štitou Úřadu městského obvodu Petřkovice.

Co všechno jste mohli na výstavě vidět 
a kdo se na tom podílel? Především zde 
bylo vystaveno několik betlémů, z nichž 
nejzajímavější byl landecký hornický 
betlém s motivy petřkovické kaple Panny 
Marie a těžní věže Dolu Anselm, zhotovený 
Tomášem Kudelnjakem z Petřkovic. Atmo-
sféru Vánoc navodila výroba háčkovaných 
ozdob Mirky Maindové, zdobení perníčků, 
žáci základní školy v Petřkovicích pod vede-
ním pí. učitelky Smetanové a Marie Bestové 
předvedli svůj keramický betlém a výrobu 
různých vánočních předmětů. Pomohli 
také při organizování výstavy.

Návštěvníci si mohli zakoupit adventní 
věnce, svícny a jiné vánoční ozdoby, které 
vyrobili žáci stř. odb. učiliště Klimkovice 

pod vedením Zdenky Křikalové, také knihy 
hlučínské spisovatelky Jany Schlossarkové 
a různé perníkové výrobky. Krásné byly 
perličkové ozdoby na vánočním stromku, 
vyrobené Danou Námešnou z Nové Bělé.

O hladký průběh celé výstavy se staraly 
členky naší ZO ČSŽ a patří jim velký dík. 
Mimochodem – ochutnali jste někdy me-
dovníky Elfi Mokré, které tentokrát upekla 
pro naši výstavu? Byly skvělé!

Aby se návštěvníci z Petřkovic, Ludge-
řovic, Vrablovce, Hati a dalších obcí cítili 
po všech stránkách dobře, postarali se 
o ně členové výboru Klubu seniorů Helga 
Zelenská, Alois Lazar a Arnošt Majer, kteří 
nám pomohli s občerstvením a práce měli 
opravdu dost. Poděkování patří samozřej-
mě Úřadu městského obvodu Petřkovice, 
zejména p. starostovi, který má pro naše 
akce pochopení. Snad se nám podařilo 
navodit atmosféru Vánoc a předvánoční 
čas zpříjemnit nejen ženám.

A ještě jedno na závěr – nezapomínejme 
v těchto chvílích podarovat své blízké kromě 
dárečků také hezkým slovem a úsměvem. Pro-
tože úsměv nestojí nic a přináší mnoho a nikdo 
není tak bohatý, aby se bez něho obešel a ni-
kdo není tak chudý, aby ho nemohl darovat.

Šťastné Vánoce
Šárka Klučková, předsedkyně ZO ČSŽ

Vánoční výstava

Jednou z činností petřkovického zahrád-
kářského svazu, je i moštování. V letošním 
roce, počasí pěstitelům mnoho radosti ne-
udělalo a podle toho vypadala i úroda. Pro 
malou úrodu jablek, byly mnohé moštárny, 
např. v Hošťalkovicích, Radvanicích, mimo 
provoz. Naše moštárna byla využívána 
pěstiteli, kteří se rozhodli místo kvasu, dát 
svou úrodu jablek zmoštovat. Provoz byl 
každou sobotu od osmé hodiny ráno až do 
často i pozdních hodin odpoledních, kdy 
moštárnu opustil poslední zájemce. Jen pro 
zajímavost, bylo zmoštováno sedm tun jab-
lek. Za tento výkon patří poděkování našim 
členům, kteří se na tomto podíleli.

V měsíci říjnu, byl naší organizací uskuteč-
něn zájezd na zámek a zahradu v Buchlovi-
cích, kde si účastníci, i za chladného počasí 
oboje prohlédli. Po prohlídce byla v neda-

lekých Polešovicích zajištěna návštěva vin-
ného sklípku, kde v příjemném a útulném 
prostředí účastníkům zájezdu majitel tohoto 
zařízení přednesl přednášku o pěstování 
a zpracování vinné révy. Došlo i k degustaci 
na základě které si účastníci zakoupili z růz-
ných druhů ten, který jim chutnal. Byla to 
těžká volba, neb všechny druhy byly dobré.

Z aktivit na příští rok, prozradíme jen to, 
že v únoru a to konkrétně čtvrtého, se usku-
teční tradiční zahradkářský ples, na který 
srdečně zveme všechny naše příznivce.

Vyúčtování a hodnocení naší činnosti 
proběhne na schůzi v březnu 2006. ČZS Pe-
třkovice přeje všem svým členům i ostatním 
spoluobčanům radostné Vánoce a úspěšný 
a to nejen v životě, ale i na zahradách, Nový 
rok 2006.

Za výbor zahrádkářů Jaroslav Pěcha

Informace od zahrádkářů
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Senioři se baví
Mik – miku – mik – miku Mikuláš
přišel s čertem na koláč
mik – miku – mik –miku Mikuláš
přinesl nám zimní čas.

Tuhle vánoční „školkovou“ píseň zazpí-
vala Mikuláši Monika Hyklová na miku-
lášské zábavě s nadílkou, kterou pořádal 
Klub seniorů 2. prosince 2005. I další 
obdarovaní se museli vykoupit písní, básní, 
říkadlem nebo koledou. 

Ale vraťme se na počátek. V úvodu pro-
mluvil předseda Josef Svoboda a provedl 
hodnocení činnosti klubu. Přivítal hosty 
– starostu Jiřího Dřevjaného, předsedu 
koordinačního centra ing. Páska, majitel-
ku hotelu Vyšehrad z Turčianských Teplic 
Milku Krškovou a ředitele ing. Dušana 
Tužinského. 

Po oficiální části následovala zábavná 
část, kde se po přivítání fanfárami ujal 
svého úkolu Mikuláš, který donesl koš 
s nadílkou, a čert, který všechny strašil. To 
ale nebylo jen tak dostat dárek. Mikuláš 
trval na tom, že není nic zadarmo a tak 
ti, co nadílku obdrželi, museli předem 
ukázat, co umí. Některým se vystoupení 
zcela nepovedlo, ale o to větší byla „sran-
da“. Závěrem požádala p. Milka Kršková 
Mikuláše (Erich Čala) o tanec. V kruhu, 
kteří vytvořili členové klubu, se oba aktéři 
roztančili v rytmu hudby Zdeňka Štůska 
a za chvíli už byl sál plný tanečníků. 

Jako pozornost pro celou společnost 
přivezli přátelé ze Slovenska množství 
chutných domácích výrobků – pagáčů. 
Pozvali všechny na ozdravné pobyty do 
Turčianských teplic, kde se léčí choroby 
ledvin, močových cest a nemoci pohybo-
vého ústrojí. Podrobnější informace podá 
zájemcům Erich Čala z Klubu seniorů.

Přítomni si na „mikulášské“ zazpívali, 
zatančili, ochutnali grilovaná stehýnka 
– a čert dostal koláč.

Nastal zimní předvánoční čas, hospo-
dyňky začínají péct vánoční cukroví a tak 
si jen přejme, ať jsou pro všechny Vánoce 
svátky klidu, míru a štěstí.

Krista Brezanská

Hornické muzeum OKD 
a zábavní centrum Landek 
společně s Klubem Českých 
turistů Permon Ostrava zve 
všechny přátelé přírody 
a zdravého pohybu, všech-
ny ty, co nezdolá silves-
trovské veselí na 6. ročník 

„NOVOROČNÍHO VÝSTUPU  
NA LANDEK“

  Start: neděle 1. ledna 2006, odkudkoliv, 
hlavní skupina vyrazí ze zastávky linky 56 
„Hornické muzeum“ cca v 10.05, po příjez-
du linky 56 z Ostravy

Cíl: Vrchol Landek – rozhledna, mezi 10 
a 13 hodinou

Každý účastník obdrží diplom a pamětní 
razítko. Tekuté občerstvení zajištěno na 
místě. 

„Jak na Nový rok, tak po celý rok“ Tě-
šíme se na Vás

Pracovníci Hornic-
kého muzea OKD pod 
Landekem přejí všem 
občanům Petřkovic do 
Nového roku zdraví, lás-
ku a hornické štěstí. 

Hornické muzeum informuje

Velká soutěž 
základních škol

V letošním školním roce se naše škola 
přihlásila do soutěže „ZNÁŠ, UMÍŠ, DO-
KAŽ“. 

Soutěž je postavena nejen na zručnosti 
a šikovnosti kluků a děvčat, ale také na 
všeobecných vědomostních znalostech. 
Do této soutěže jsme se zapojili nejen jako 
členové družstva, ale také jako správní di-
váci! Před sebou máme ještě jedno kolo, 
tak nám držte palce!

Jak vidí soutěž naši členové družstva a diváci
Poprvé jsme zjistila, že když pracujeme 

v kolektivu, dokážeme mnohem víc, než 
když každý jdeme jiným směrem. Věřím, že 
i když jsme v prvních dvou kolech nenasbí-
rali největší počet bodů, tak v tom posled-
ním, pokud zůstaneme pospolu, dokážeme 
porazit všechny a zvítězit. Celé Petřkovice 
mohou být hrdé na své soutěžící a diváky!!!

Ester Gorbunovová, 4. tř.
Na soutěži to bylo prima. Když jsme 

tam přijeli, odložili jsme si bundu a šli si 

sednout. Soutěž začala a my jsme mohli 
fandit. Společně s Olinem jsme řvali a po-
vzbuzovali naše žáky!

Místy jsem vůbec neslyšel. Nakonec jsme 
jeli s úspěchem zpátky do školy.

Radek Svoboda, 5. tř.
Dům, ve kterém probíhala soutěž byl 

Kulturní dům v Hlučíně. Jela jsem ta 
společně s Mikki, Radkem a Olinem. 
Bylo tam plno hluku a hlavně povzbu-
zování. Měli tam legrační soutěže, těžké 

Danek Činčala, 1. A

I n f o r m a c e  z e  š k o l y
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otázky pro chytrálky, ale my jsme to 
zvládli.

Zkrátka a jednoduše, bylo to bezva!
Zdeňka Mikesková, 5. tř.

Za začátku soutěže zhasly světla a mohlo 
se začít. Celou soutěž uváděl pán, který 
představil i ostatní rozhodčí. Soutěže byly 
zajímavé, ale někdy moc těžké. Po každé 
soutěži přišli na pódium chytrálci a dostali 3 
otázky. Potom zase následovala soutěž! Byla 
sranda, do školy jsme se vrátili akorát na 5. 
hodinu. Olin Paprskář, 5. tř.

G E Š E N K
Tonek se galanil z Rozu jakušik dobu a jak raz 

byli na špacyře všimnul se že Roza něma fajne ru-
kavice a tak se pravjel že i na gebustak fajne kupi. 
Jak mjel geltak, zašel do Textilky a kupil rukavice 
– jelenicové, to byla vtedy velka moda. Nechal se 
ich zapakovač a staral se jak ich Rože da, bo un byl 
stydlivec. Přišel dodom, mamje pravjel co kupil, jak 
ich chčela vidžeč, tak pravjel ni, bo ich mjel fajně 
zapakovane. V tym přinisla briftregerka pro něho 
pismo, že muši jechač na 6 tydni na manevry, 
akurat jak měla Roza geburstak. Tak se pomyslel, 
že napiše libesbrif, un umjel ohromně pisač, jak jaky 
spisovatel, a němuši se ani začervenač, jak by gešenk 
daval. Jak myslel tak zrobil. Miš odjechal, tak Rože 
dau paketek i s libezbrifem a enem se zmuh na to 
„to maš na geburstak, jach se džival co potřebuješ, 
odpakuj to až vten džeň“. A odjechal na manevry. 
Roza byla zvjedava, ale vydržela to, na ten džeň 
pravjela i kameradkam něch přidu a chčela se 
poparadžič před nima, dyž vjedžela, jak i zavišču 
Tonka. V izbje ich bylo došč bo i rodžina a tak Roza 
chčela aby všici vjedželi, co dostala. Miš odpakovala 
paketek, na vrchu bylo pismo, tuš ho přečitala. 
Tonek pisal „Moja Rozo, gratuluju či ku tvojemu 
geburstaku a kupil sem či čošik, co vim že potřebuješ, 
tvoje stare su už cele uzyglane i džurku tam maš, 
budu trnuč abyš ich mjela knap, velikošč bych mjel 
trefič. Ale jak mi ich předavali, tak či mam řeknuč, 
že se možu i machač, ale potem ich možeš ešče mokre 
na sebe oblic, aby se či něsražili, a na tobje uschnu 
a až pujdžeš na bezuch tak ich němušiš natahnuč až 
navrch, až ih maš hned na dole. Už včil se raduju, 
až ich budu na tobje obhlidač. A ešče čošik, až už 
budu stare a uzyglane tak mi ich něchaj, stym se 
bestak budu fajně pucovač bryle. Tak mjej z nich 
radošč a lube če tvuj Tonek“. Umiče se ferštelovač 
jak i všecke zavidžely, muter začisla plačky v oku, 
fater potahoval a enem pravjel, že s teho Tonka cošik 
budže, dyč tak fajně piše. Rože se rudy plantaly jak 
odpakovala paketek, a zvjedava co fajného dostala. 
Trochu skoro se radovala, nevjedžela jaky iberašunk 
ju čeka. Kameradkam od zlošči svičili oči, ale enem 
chvilu. Roza z paketku vytahla babske portky, jak 
ich tak zdvihla a natahla, byly pro jakušik hepu 
metrakovu. A v tym to začlo muter s fatrem se 
stračili do izby a kameradky se do Rozy puščily, že ze 
sebe robi taku fajnulu a kaj Tonek vidžel jeji galaty, 
dyč im pravjela, že chodžu „ve vši počestnosti“ včil 
se ukazalo, jak to je a belajdik odešly. Roza bečela 
a slubila, že se na Tonka nepodživa jak je rok 
dluhy, taku haňbu i zrobil. Kamaradky to roznisly 
po džedžině, Tonek se vračil a němuvily snim ani 
dveři od chliva. Až džeprem mama od Tonka v tym 
zrobila pořadek dyč i synek chodžil cely neščasny. 
Džeprem po čaše se na to přišlo co se stalo. Tonek 
rychtyk kupil Rože rukavice, ale v Textilce byly enem 
dvě kasy a vydavaly tovar, beztak to splantala ta, 
co pakovala a Tonek se do paketku ani něpodžival 
a to byl feler teho všeckeho. Tuš se poučče dyč su ty 
vanoce a rači se gešenky přehledniče než ich dače 
pod stromek.

Alice Závodná

V pátek 21. 11. se rozezněla aula naší ško-
ly překrásnými áriemi v podání operního 
pěvce Vítězslava Víta. Zároveň umělci ba-
letního souboru Městského divadla v Opa-
vě předvedly dětem ukázky evropských 
tanců. Pořad žákům přiblížil různé hudeb-
ní styly jednotlivých zemí Evropské unie.

Výchovný koncert 21. 10. 2005

V úterý 8. 11. jsme šli v 17.00 hod. na 
„usínání broučků“. Sraz byl před školou 1. 
stupně. Všechny lampióny krásně svítily. 
Bylo tam hodně lidí. Já jsem mezi nimi byla 
taky s mamkou a bráškou. Měla jsem krásný 
barevný lampión se svíčkou. Některé paní 
učitelky šly převlečené za berušky. Šli jsme 
do Hornického muzea. Někteří lidé šli přes 
les, někteří šli rovně po cestě. Já jsem šla po 
cestě, abych neměla zablácené boty. V Hor-

nickém muzeu jsme se všichni sešli a koneč-
ně jsme byli v plném počtu.Když jsme tam 
přišli, postavili jsme se do kruhu a zpívali 
jsme „Mravenčí ukolébavku.“ Všichni zpívali 
a houpali lampióny. Stála jsem vedle holek 
a viděla jsem ostatní z naší třídy. Když jsme 
dozpívali, tak jsme šli zase domů. Po cestě 
už mi lampión zhasnul, protože mi došla 
svíčka. Průvod se mi strašně líbil.

Kateřina Slivčáková, 5. tř.

Uspávání broučků 8. 11. 2005

Paní knihovnice nás pozvala do veliké 
knihovny. 

Přišli jsme do knihovny a pozdravili jsme. 
Vyzuli jsme si boty, svlékli bundy, čepice, šály 
a rukavice a dali jsme si to všechno do rukávu.

Paní knihovnice nám pověděla, co se s kníž-
kami má dělat a co nemá. Připravila pro nás sou-

těž. Dostali jsme knížky a papírky a přiřazovali 
jsme je do knížek podle toho, o čem ta knížka 
byla. Nakonec nám dala přihlášky a papírové 
knížky o knihovně a přihlášky do knihovny.

Rozloučili jsme se a šli jsme zpátky do 
školy. V knihovně se nám moc líbilo.

Žáci 2. třídy

Návštěva knihovny 16. 11. 2005
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Ve středu dne 16. 11. 2005 zažily děti  
z 1.A v Ostravě Petřkovicích Den Slabikáře. 
Není to jen tak ledajaký den, poněvadž 
konečně přišel ten pravý čas všem ukázat 
co už děti umí a také dostat svou první 
knížku – slabikář.

Děti se přípravám věnovaly již od samého 
rána. Do třídy začali postupně přicházet 
hezky oblečená děvčata a také i chlapci. 
Opravdu tu slávu pojali svědomitě. Začátek 
byl plánován na 10. hodinu. Paní učitelka 
společně s dětmi netrpělivě vyhlíželi oče-
kávané hosty. A dočkali se. Přišly maminky, 
přišli tatínkové, sourozenci a další členové 
rodiny. Účast byla velká, ale děti nervózní ne-
byly. Ve třídě to vřelo jak o běžné přestávce.

Nastal ten pravý čas. Děti při tónech 
fanfár nastoupily za své lavice a přivítaly 
společně s paní učitelkou své hosty. Také 
pan ředitel s paní zástupkyní se ujali slova 
a předávání slabikáře bylo zahájeno. Každý 
dostal svou první knížku a k tomu ještě 
krásnou medaili. Všichni vypadali nadšeně. 
Jakmile měly všechny slabikáře své majitele, 
začala ukázková hodina čtení. Děti před-
vedly jak pracují v hodině, jak se umí hlásit 
a odpovídat na otázky. Ukázaly, co se už za 

tři měsíce ve škole naučily. Děti se moc sna-
žily a byly pochváleny jak paní učitelkou tak 
i rodiči. Jenže tím to ještě neskončilo. Děti 
si také chtěli vyzkoušet roli paní učitelky 
a proto se rozhodly vyzkoušet své mamin-
ky. Ivanka si vzala ukazovátko a zkoušela 
svou maminku ze čtení slabik. Maminka 
četla bezchybně a tak byla ohodnocena 
jedničkou s hvězdičkou. Ostatní toho také 
využily a postupně zkoušely své maminky, 
zdali umí to co oni. A uměly, rozdaly se jen 
samé jedničky s hvězdičkou.

Na závěr se děti společně s paní učitelkou 
s rodiči a dalšími hosty rozloučily a hurááá 
na něco dobrého do cukrárny. 

Mgr. Michaela Siamkasová

DEN SLABIKÁŘE 16. 11. 2005

Plavání 
Každé pondělí jezdím s kamarády na 

plavání. Dříve než se vykoupeme, tak se 
převlečeme a umyjeme. Pak počkáme na 
paní plavkyni, je celkem hodná. Plaveme 
dlouho a nejlepší je jak skáčeme do vody. 
Po plavání se zase převlečeme a jdeme 
k autobusu, který nás přiveze až ke škole, 
kde máme svačinu!

Filip Nevím 3. B
Každé ráno v pondělí přijíždí k naší 

škole autobus. Nastoupíme a jedeme na 
plavání. V budově plavání se přezujeme, 
první jdou holky a kluci jdou jako druzí. 
V šatně se převlečeme a jdeme do sprchy. 
Pak je nástup. Na začátku hodiny máme 

volné plavání 10 až 15 minut. Potom se 
učíme skákat, plavat kraulové nohy, umíme 
už taky znak! Na konci hodiny se zase ospr-
chujeme a jedeme zpátky do školy.

Filip Křikala 3. B

VÁNOCE
O Vánocích je hlavní se radovat, být 

šťastný, být na sebe hodní, ale to nejhezčí je 
být všichni spolu! Večer u nás nejprve jíme, 
pak si rozdáváme dárky, zpíváme koledy 
a pak si všichni popřejí, jsou na sebe hodní 
a hlavně zdvořilí. 

Vánoce jsou svátky radosti a různé krásy. 
Zkrátka Vánoce jsou nejhezčí!!!

Michal Staněk, 4. tř.
Na Vánoce se těším strašně moc, ne kvůli 

hračkám, ale abych mohl být s rodinou. 
Rodina je ten nejkrásnější dárek na světě. 
Už se těším, až nám bude svítit stromeček 
a hrát koledy. Těším se na vánoční večeři, 
jak si rozbalíme dárky, pomodlíme se a po-

jedeme k babičce a dědovi. Na vánoce si 
přeji keyboard.

 Chci si užít pořádně vánoce s celou 
rodinou! 

Vojta Hašek, 4. tř.

Mikuláš ve škole
Na Mikuláše ve škole se těší každoročně 

nejvíc prvňáci, ale také deváťáci, kteří si 
připravují masky Mikuláše, andělů a čertů. 
Čertů je každoročně ve škole nadbytek. 

Také letos zahájil Mikuláš svůj průvod 
u svého hlavního sponzora Unimarket 
JVS a koše dobrotek rozdali andělé všem 
přítomným a tlačícím se nezbedům. Poté 
důstojně prošel Mikuláš se svým průvodem 
všechny třídy, kde mu děti zazpívaly a čer-
tům slíbily, že už budou hodné (ale čertovi 
slíbit, zas není tak velký hřích). Andělé 
předali dětem dárky připravené třídními 
učitelkami a všem bylo veselo. Jednu paní 
učitelku chtěl čert odnést komínem, ale 
ten byl ucpaný cihlami, tak si udělal bouli 
a paní učitelku musel vrátit. K velké radosti 
jejich žáčků.

Na zpáteční cestě navštívil průvod pekař-
ství Velička, dětskou lékařku, poštu a pana 
starostu se všemi úředníky (některé úřed-
nice chtěl vzít čert). Paní kuchařka dostala 
od Mikuláše pusu za dobrý oběd a Mikuláš 
se svým průvodem prošel třídy na druhém 
stupni a svou berlu letos stejně jako mno-
hokrát si schoval v kabinetu u paní učitelky 
Ivy Hruzíkové, aby odtamtud příští rok 
mohl opět vyjít v celé slávě.

Dík patří všem, kteří se podíleli na této 
krásné tradici.

Mikuláš, Láďa Hladík, 9.A

Mše svaté v místní kapli
Sobota  10. 12. 2005 v 16.00 hod.
Neděle  18. 12. 2005 v 9.00 hod.
Neděle  25. 12. 2005 v 9.00 hod.

P o z v á n k a 
n a  k o n c e r t

V úterý 20. 12. 2005 se v kapli v Os-
travě-Petřkovicích uskuteční VÁNOČNÍ 
KONCERT ŽÁKŮ. Začátek koncertu je 
v 17.00 hod, účinkují žáci ZUŠ v Ostravě-
-Petřkovicích.

Vstup volný.  Veronika Spyrová

Barbora Hrbáčková, 1. A
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Stalo se již tradicí, že Sdružení Česká 
katolická charita pořádá v prvních dnech 
roku celostátní akci nazvanou Tříkrálová 
sbírka. Cílem sbírky je formovat veřejnost 
k sociálnímu cítění, k pomoci bližnímu, 
umožnit všem občanům podílet se na cha-
ritní práci a získat tak finanční prostředky 
pro konkrétní činnost ve prospěch sociálně 
slabých a trpících. Do této sbírky zapojila se 
i Charita Ostrava ve spolupráci s Charitou 
sv. Alexandra v Ostravě-Kunčičkách v do-
bě od 2. do 12. ledna 2006. V Tříkrálové 
sbírce 2005 vykoledovali naši koledníci do 
sbírkových pokladniček 1 298 855,50 Kč, 
z toho byla Charitě Ostrava a Charitě sv. 
Alexandra po odečtení částky na celostátní 
a mezinárodní projekty Sdružení české 
katolické charity a Diecézní charity ost-
ravsko-opavské poskytnuta částka celkem 
873 550 Kč na zabezpečení níže uvedených 
charitativních aktivit: 

1. Provoz charitní soc.-právní poradny a hu-
manitární pomoc našich klientů 30 000 Kč

2. Výstavba hospice 50 000 Kč
3. Rozvoj chráněných dílen 111 032 Kč
4. projekt „První šance“ 20 000 Kč
5. Terénní služba pro osoby bez přístřeší 

130 000 Kč
6. Denní centrum pro seniory Domovinka 

40 000 Kč
7. Charitní ošetřovatelská a pečovatelská 

služba středisko Tereza 51 650 Kč

8. Charitní dům sv. Veroniky pro onkolo-
gicky nemocné v Paskově 100 000 Kč

9. Příspěvek na odstranění škod vzniklých 
tsunami v Srí Lance a Indonesii 340 000 Kč

Za pomoc při Tříkrálové sbírce 2005 
jsme dárcům a našim koledníkům a ko-
ledníčkům několikrát děkovali ústně, 
písemně i společenskou akcí, která se 
uskutečnila jako výraz díků za pomoc při 
realizaci sbírky.

Tříkrálové sbírky 2006, která bude 
probíhat v době od 1. do 15. ledna 2006 
se zúčastní Charita Ostrava ve spolupráci 
s Charitou sv. Alexandra a s dobrovolnic-
kou charitou v Hrabyni a v Brušperku. 
Získané příspěvky plánujeme použít na 
tyto projekty:

- Automobil pro mobilní hospicovou 
jednotku

- Výstavba hospice – pořízení pozemku
- Rozvoj chráněných dílen-pracovní uplat-

nění handicapovaných lidí
- Projekt „První šance“
- Humanitární aktivity
- Charitní středisko poradenských a soci-

álních služeb – provoz
- Kontaktní místo pro osoby v nouzi-po-

skytování humanitární pomoci
- Rekonstrukce Charitní domu sv. Františ-

ka – azylový dům pro osoby bez přístřeší
(Pokračování na straně 8)

Tříkrálová sbírka 2006 Charity Ostrava

Šachový kroužek při ZŠ Petřkovice po-
kračuje i v letošním školním roce ve své 
činnosti. Královské hře se věnuje více než 
20 dětí, které mají možnost hrát podle své-
ho zájmu ve dvou skupinách (středa od 15 
hodin a čtvrtek od 13,45). Na těchto pra-
videlných schůzkách se někteří seznamují 
se základními pravidly, jiní hrají vzájemné 
partie započítávané do dlouhodobé škol-
ní soutěže, další řeší problémové úlohy, 
koncovky apod. Zúčastňujeme se také 
různých turnajů mimo školu a je nutno 
říci, že celkem úspěšně. V poslední době 
to byl například turnaj v bleskovém šachu, 
který pořádal KD Gama, a kde Jakub Vítek 
jako nejlepší z našich hráčů skončil na 7. 
místě. Významného úspěchu jsme dosáhli 
na otevřeném přeboru Ostravy v DKMO. 
V kategorii do 12 let obsadil Lukáš Chros-
tek 3. místo. V kategorii do 10 let byl Jakub 
Kupec sedmý a Ondřej Chlapek osmý. 
Právě tito tři hráči jsou naší velkou nadějí 
do budoucna. Pokud se budou šachu dále 
věnovat, mohou časem být opravdu velmi 
dobří.

 V listopadu jsme se již tradičně zúčastnili 
podzimního turnaje v DDM Ostrava-Jih, 

kde J. Vítek skončil desátý, J. Muris a M. 
Gajdečková na 16.–22. místě, zahrála si 
zde i Kačka Kupcová, která si odvezla cenu 
pro nejmladšího účastníka. Turnaj byl 
velmi silně obsazený, bylo zde 35 hráčů ze 
14 škol. Další listopadový turnaj se konal 
v ŠK VOKD v Porubě. Ve vyrovnané soutěži 
skončilo celkem 10 hráčů se ziskem 5 bodů 
z osmi partií na 7.–16. místě, mezi nimi 
i naši O. Chlapek, L. Chrostek, L. Pojezdal 
a J. Kopec. Zatím poslední soutěží je Miku-
lášský turnaj VOKD. A jaké bylo umístění 
našich hráčů v kategorii mladších žáků? 
3.místo L. Chrostek, 7.místo O. Chlapek 
a 9.místo V. Vontrobová.

 V nejbližších týdnech nás čeká velký 
celoškolní předvánoční turnaj, který se 
uskuteční v úterý 13. prosince od 8 hodin, 
pak jedeme do Poruby na tradiční turnaj 
Vánoční kapřík a v průběhu vánočních 
prázdnin na turnaj dvojic do Frýdku-
-Místku.

 Činnost šachového kroužku je zatím 
bohatá a úspěšná. Věřím, že nadšení dětí 
vydrží a budou i nadále svými výkony kon-
kurovat ostravské žákovské špičce.

Jana Molnárová, vedoucí ŠK ZŠ Petřkovice

Š A C H O V Ý  K R O U Ž E K ZPRÁVA VELITELE 
JSDH PETŘKOVICE 
ZA ROK 2005  

Nový rok začal výroční schůzi sboru, 
která se uskutečnila v kulturním domě. 
V lednu jsme pořádali tradiční ples, jež 
dopadl natolik dobře, že jsme se rozhodli 
uspořádat Floriánskou zábavu a to 30.4. 
v KD.

Každým rokem pořádá sbor den otevře-
ných dveří. Tento rok byl spojen s předá-
ním ocenění žáků ZŠ a MŠ  za umístění 
v soutěži „PO očima dětí“.  

Po předání cen čekalo na žáky  ZŠ 
překvapení v podobě dýmovnice, která 
imitovala požár v kulisárně KD. Děti se 
shromáždily pod dohledem učitelů na 
parkovišti za KD, kde mohly sledovat zásah 
jednotky z Petřkovic a Hoštálkovic. 

V září se konaly v Hornickém muzeu 
závody v požárním sportu dětí a dospělých. 
Také jsme se zúčastnili okrskového cvičení 
v Nové Vsi.
Jednotka zasahovala celkem šestkrát 
22. 3. 2005 při požáru louky ve Zlatníku 

U Jana
4. 4. 2005 při požáru lesa v Bobrovníkách
3. 8. 2005 čerpání vody ze zaplavených 

domů na ul. Jahodové
25. 8. 2005 hotovost na základně – povo-

deň Český Těšín
8. 9. 2005 požár maringotky s hracími 

automaty v areálu Hor. muzea
10. 9. 2005 asistence na Dni horníků

 V měsíci srpnu jednotka provedla po-
kácení stromu na náměstí v Petřkovicích. 
Další hodiny jsme odpracovali na opravě 
střechy garáže, výměně vrat, údržbě tech-
niky.

Zúčastnili jsme se soutěží v požárním 
sportu v Ostravě a okolí. Vzniklo také 
soutěžní družstvo žen.

Do výbavy zásahového vozu sbor za-
koupil motorovou pilu, která nám dosud 
chyběla.

Celkem je ve sboru 75 členů, z toho 13 
je zařazeno v jednotce sboru.

Závěrem bych chtěl poděkovat ÚMOb 
Petřkovice v čele se starostou p. Dřevjaným 
za vstřícný postoj při řešení problémů na-
šeho sboru, a také všem sponzorům.

velitel jednotky David Michalík
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Občané Petřkovic nezůstávají stát se za-
loženýma rukama. Byly dokončeny práce 
na kapli Nanebevzetí Panny Marie a to 
položením nového chodníku a úpravou 

prostranství kolem kaple. Myšlenka opravit 
další křesťanskou památku v obci, kapličku 
na rozcestí ulic Údolní a Hlučínská nás 
napadla už v roce 2003 při opravě kříže 
u školy. Úkol, který si dalo sdružení křesťa-
nů z Petřkovic, se podařil splnit v letošním 
roce. Práce začaly 3. 10. 2005.

Oprava kapličky U Jana byla financována 
z darů věřících, kteří byli pravidelně při 
bohoslužbách informováni o postupu při 
obnově objektu. Zednické práce provedla 

firma Martina Poništa z Petřkovic. Byl 
obnoven a zpevněn základ stavby, bylo pro-
vedeno vyzdění a nahozena nová omítka. 
S problémy, které při opravě nastaly v dů-
sledku promočení při povodni v roce 1997, 
se firma vypořádala na výbornou.

Firma Radima Šindlera z Koblo-
va provedla veškeré stolařské práce. 
Byla zhotovena a zasazena nová okna, 
byl vyroben dřevěný krov, na sedlo-
vou střechu byly položeny alpské tašky. 
Práce byly profesionálně provedeny.

Kaplička v novém hávu byla dne 5. 11. 
2005 za přítomnosti petřkovických občanů, 
zhotovitelů a členů rady městského obvodu 
Petřkovice slavnostně vysvěcena.

Otec Karel Pražák, který křesťanský stá-
nek posvětil se obdivně vyjádřil o aktivitách 
obyvatel Petřkovic a všem příslušníkům 
obce požehnal.

Od roku 1960 se o kapličku sta-
rá a udržuje ji v pořádku paní Elfrí-
da Widurová. S poděkováním ji byla 
předána kytice za obětavou a nezišt-
nou práci pro křesťany, pro veřejnost.

Přejeme všem čtenářům příjemné prožití 
svátků vánočních, Boží požehnání a vzá-
jemné porozumění.

Za sdružení křesťanů
Veronika Spyrová

PETŘKOVICKÁ KAPLIČKA

(Pokračování ze strany 7)
Protože díků není nikdy dost znovu dě-

kujeme všem našim dárcům a koledníkům, 
kteří se na Tříkrálové sbírce 2005 jakýmkoli 
způsobem podíleli.

Naši prosbu o pomoc při Tříkrálové 
sbírce 2006 obracíme na všechny naše 
občany, kteří vnímají potřeby osob trpí-

cích jakýmkoli handicapem a bez podpory 
kterých se neobejdeme. Věříme, že Vy 
i Vaše děti se laskavě zapojíte do akce 
na pomoc lidem v nouzi a na podporu 
charitního díla.

Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava
Ing. Pavel Folta, ředitel Charity sv. Alexandra

Tříkrálová sbírka 2006 Charity OstravaA rok se sešel s rokem
Čas je fyzikální jednotkou, kterou nedokážeme 

v jejím pohybu zastavit. Jsme schopni se pouze 
ohlédnout a zhodnotit, co jsme v uplynulém 
období vykonali dobře, co se nepodařilo a co 
bychom v době budoucí chtěli udělat co nejlé-
pe. Taktéž i oddíl sportovního kulečníku TJ 
Petřkovice.

V uplynulé sezoně 2004–2005 měl v soutě-
žích 7 družstev. Družstvu A se podařilo udržet 
naši nejvyšší soutěž - I.ligu. Družstvo v sestavě 
Jaromír Pastrňák, RNDr. Rostislav Skořupa a 
Karel Kuchař se umístilo na 7. místě soutěže a 
zachovat tak oddílu prvoligovou přísušnost.

Méně úspěšné bylo družstvo, které se v před-
cházející sezoně probojovalo do naší druhé 
nejvyšší soutěže – II.ligy. Umístilo se na na 
6. místě, což však nestačilo na zachování 
příslušnosti v soutěži. I když to bylo nejlepší 
postavení ze sestupujících družstev, dosažené 
výsledky ukázaly značný odstup od nejbližší 
příčky, která znamenala udržení v soutěži. 
Družstvo dokázalo 4 krát zvítězit, 10 krát odešlo 
z utkání poraženo.

V oblastním přeboru I. třídy startovalo druž-
stvo, které se umístilo na 3. místě, bez nároku na 
postup do vyšší soutěže, když dokázalo zvítězit ve 
2 utkáních, jedenkrát dosáhnout nerozhodného 
výsledku a pětkrát bylo poraženo.

V nejnižší soutěži, oblastním přeboru II.třídy, 
startovala 2 družstva. Jedno družstvo se umísti-
lo na 5. místě, když 4 krát dokázalo zvítězit, 1 
krát dosáhlo nerozhodného výsledku, sedmkrát 
bylo poraženo. Druhé družstvo se umístilo 
na 8. místě, když jedenkrát zvítězilo, dvakrát 
dosáhlo nerozhodného výsledku a 11 krát bylo 
poraženo.

Relativně slabší výsledky byly dosaženy v dis-
ciplině trojbandu, když v I.třídě se družstvo 
umístilo na 6. místě, v II. třídě se družstvo 
umístilo na 4. místě.

Ani našemu oddílu se nevyhýbají bežné lidské 
problémy, radosti i strasti. V září roku 2005 
naše řady nečekaně a náhle opustil dlouholetý 
člen oddílu Stanislav Szarowski . Pro oddíl 
je to citelná lidská i hráčská ztráta. Čest jeho 
památce ! 

Z oddílu odešli také někteří členové pro věkové 
důvody, možnost vyžití v jiném oddílu, osobní 
či zdravotní problémy.

Příznivým momentem je návrat po delší 
závodní odmlce bývalého člena oddílu a mnoho-
násobného mistra republiky Heřmana Onderky 
a příchod Arnošta Urbaňáka, který též patřil 
k dlouholetým bývalým členům oddílu. Přítom-
nost Heřmana Onderky je výrazným stimulem 
k zvýšení treningového úsilí a výrazně ovlivňuje 
aktuálně dosahované výsledky v I.lize.

Nedaří se však systematicky doplňovat člen-
skou základnu zájemci zejména z řad mladší 
věkové kategorie. Je to jeden z problémů k za-
myšlení pro výboru oddílu.

Výbor oddílu sportovního kulečníku TJ Petřkovice.
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Poznáváte se?

ŠKOLNÍ VÝLET 11. 7. 1946
Staroměstské náměstí – rok po válce

Zleva doprava – spodní řada:
Ohneiserová Eliška, Tvrdá Vlasta, Tomeč-
ková Irena, Feikusová Hilda, Stodolová 
Julie, Škutová Jindra, Vytisková Eva, Pavlí-
ková Edita, Tomašková Františka, Semle-

rová Štěpánka, Ohneiser Josef, Schindler 
Herbert, Kroker Josef, Bielan Kurt, Nikel 
Josef, Toman

Zleva doprava: střídavě druhá a třetí řada: 
Kubicová Marie – učitelka, Tačová Edita, 
Sladká Irena, ?, Mušálková Truda, Harátko-
vá Vlasta, Turková Lída, Machalová, Filipová 

Hana, Pšenicová Libuše, Tvrdá Anežka, 
Skalková Antonie, Cyrusová Marie, Grei-
plová Libuše, ?, Řehořová Anežka, Gajdová 
Truda, Gubová Traudi, Filipová Hana, ?, 
Štollová, Hatičová Gizela, Klučka Karel, ?, 
Vodička Karel, ?, ?, Ostarek, učitel Gregora 
František, Reinleinová Krista, Toman, uči-
telka Gregorová Jaroslava, Ganz, ?, Widura, ?

Ester Gorbunovová, 4. tř. Lucie Karlíčková, 1. A
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Na Štědrý den žádnou zlost, v krku ani jednu kost,
babičkám a dědečkům, horký čaj a do něj Rum,
pro maminku čepici, tátovi slivovici,
a těm malým nezbedům, dárků, hraček plný dům.

Překrásné prožití Vánočních svátků, veselého Silvestra
 a hodně zdraví a štěstí v příštím roce všem našim spoluobčanům

přeje Místní sdružení ODS.

POZVÁNKA  
NA KONCERTY
V posledním měsíci roku 2005 zveme 
srdečně všechny příznivce umění na 

tradiční 

Vánoční koncert 
žáků základní umělecké školy, 

který se uskuteční  
v Kulturním domě v Petřkovicích  

ve čtvrtek
15. prosince 2005  

od 17.00 hodin

Představí se Vám žáci všech umělec-
kých oborů, kteří si pro Vás připravili 

hezké vystoupení. 

Dále bych všechny rád pozval  
na  

Vánoční koncert  
v Petřkovické kapli,  

který se uskuteční  
v úterý

20. prosince 2005  
od 17.00 hodin

Závěrem bych chtěl všem čtenářům Zpra-
vodaje popřát klidné prožití Vánoc  

a šťastný nový rok 2006.

Aleš Chyla, ředitel školy

Plesová sezóna 2006
Oznamujeme, že v roce 2006 zahajujeme v KULTURNÍM DOMĚ 

V PETŘKOVICÍCH plesovou sezónu 14. lednem. Plesy se uskuteční 
v následujících termínech:

14.1. 2006 REPREZENTAČNÍ PLES
  pořadatel: Městský obvod Petřkovice

21.1. 2006 HASIČSKÝ PLES
  pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů, O.-Petřkovice

4.2. 2006 PLES ZAHRÁDKÁŘŮ
  pořadatel: ČZS O.-Petřkovice

5.2. 2006 DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
  pořadatel: Tělovýchovná jednota Petřkovice

11.2. 2006 PLES SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
  pořadatel: SZP Ludgeřovice

25.2. 2006 PLES KLUBU SENIORŮ 
  pořadatel: Klub seniorů O.-Petřkovice

ZUŠ Petřkovice


